o Mùa Xuân 1418: Lê Lợi cùng với quân sư Nguyễn Trải khởi nghĩa tại núi Lam
Sơn, mở đầu cho cuộc kháng chiến 10 năm chống giặc Minh.

o Mùa Xuân 1789: Quang Trung Nguyễn Huệ đại phá quân Thanh, tái chiếm thành
Thăng Long trong tay giặc.

o Mùa Xuân Mậu Thân 1968 của Quân Dân VNCH đã đẩy luôn ý đồ xâm lăng của
CSBV.

o Mùa Xuân năm 2009 Sinh viên, thanh niên, học sinh VN hải ngoại, các đoàn thể
quốc gia và cộng đồng VN tại bắc California khởi đầu cho cuộc biểu tình lên án tố
cáo VC và Trung Cộng thông đồng lấn đất và biển của VN tại toà lãnh sự của
chúng tại San Francisco.